
чйй&’

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИИСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

О!. РУ. №

О проведении капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории 
Ординского муниципального округа 
Пермского края

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Пермского края от 11 марта 2014 г. № 304-ПК «О системе капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Пермского края», в целях организации обеспечения своевременного 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории Ординского муниципального округа Пермского края, администрация 
Ординского муниципального округа Пермского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о проведении капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Ординского 
муниципального округа Пермского края, собственники помещений которых 
формируют фонд капитального ремонта на счете некоммерческой организации 
«Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 
Пермском крае» (далее -  Региональный оператор), и не принявшие решение о 
проведении капитального ремонта общего имущества в соответствии с 
региональной программой капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края, на 2014- 
2044 годы, утвержденной Постановлением Правительства Пермского края от 24 
апреля 2014 г. № 288-п (в ред. от 24 декабря 2019 г. № 983-п), согласно приложению 
к настоящему постановлению:

2. Установить предельные стоимости услуг и (или) работ по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных домах, согласно приложения к 
настоящему постановлению, которые могут оплачиваться Региональным 
оператором за счет средств фонда капитального ремонта в размере предельно 
допустимых стоимостей услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего 
имущества в многоквартирных домах, утвержденных Постановлением 
Правительства Пермского края от 24 апреля 2014 г. № 288-П «Об утверждении 
региональной программы капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах, расположенных на территории Пермского края, на 2014- 
2044 годы» и предельных стоимостей услуг и (или) работ по капитальному ремонту



общего имущества в многоквартирных домах, которые могут оплачиваться 
региональным оператором за счет средств фонда капитального ремонта».

3. Постановление вступает в силу после официального обнародования и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации Ординского 
муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя главы 
администрации муниципального округа по/вопросам ЖКХ, инфраструктуры и 
градостроительства Трясцина Ю.В.

Глава муниципального округа А.С.Мелёхин

!
|
I
I

I
1



Приложение
постановлением администрации 
Ординского муниципального округа 
Пермского края
от Р/. РУ! Л  № ?

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, собственники помещений которых не приняли 

решение о проведении капитального ремонта общего имущества

№
пп

Населенный
пункт Улица №

дома

Наименование 
услуг и (или) 
работ

Источник
финансирования

1. с. Орда Советская 116 РВИС(ЭЛ), 
(ТЕП), (ХВС)

Средства Фонда 
капитального ремонта

2. с. Орд а Трактовая 9 РВИС (ЭЛ)
Средства СС в 
УК МП «Теплоплюс»

3. с. Орда Трактовая 33 РВПС (ЭЛ) Средства Фонда 
капитального ремонта


